ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA

GABINETE DA DEPUTADA POLLYANNA DUTRA

INDICAÇÃO  Nº______, DE 2021

(Da Sra. Pollyanna Dutra )

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 111 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa

da Paraíba, que seja encaminhada manifestação desta Casa ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado, João Azevedo, no sentido de que o mesmo considere a necessidade

de criar, em conjunto com os órgãos responsáveis, de um sistema de intranet para a Polícia

Civil do Estado da Paraíba, de modo a interligar a comunicação interna de todas as

Delegacias Estaduais, em prol de uma atuação mais eficiente e célere da investigação

criminal.

Contamos com a colaboração dos nobres parlamentares da Casa de Epitácio Pessoa,

para aprovação legislativa deste pleito.

Pollyanna Dutra

Deputado Estadual – PSB

964